2. Preencher a solicitação de inscrição no site:
https://app.santanderopenacademy.com

2. BENEFÍCIOS DA BOLSA

A Bolsa concede ao aluno bolsista os seguintes 

benefícios: 

• Isenção de 60% da matrícula estabelecida para
o programa ［cujo valor é de 12.500 euros (doze mil

e quinhentos euros)], o que significa uma Bolsa de
7.500 euros (sete mil e quinhentos euros). Portanto,

o aluno bolsista deverá pagar os 40% restantes, que
totalizam 5.000 euros (cinco mil setecentos euros),
nos termos e prazos estabelecidos pelo próprio
programa em geral para o pagamento das taxas de
matrícula.
• Ajuda para a viagem e a estadia na Espanha